
令和 6 年 2 月吉日 

関係各位 

彩都友紘会病院 副院長 緩和ケア科部長  

後明 郁男（ごみょういくお） 

 

「彩都緩和ケア研修会」のお知らせ 

 

拝啓 春寒のみぎり、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当院では緩和ケア病棟主催の研修会を定期的に開催しております。 

今回テーマは「せん妄の基礎」です。DELTA プログラムから、講義とロールプレイ形式で会を進め、せん妄

の理解を深める機会となれば幸甚に存じます。 

ご多用中、恐縮ですが、皆様のご参加をお待ちしております。 

敬具 

記 

 

日 時  令和 6 年 3 月 16 日（土曜日）午後 2 時から 2 時間程度 

場 所  彩都友紘会病院 6 階 会議室 

テーマ  「せん妄の基礎」 ～多職種で早期発見 「何かいつもと違う」を大事にする 

対 象  医療・介護・福祉に関わるすべての職種の方 

講 師  彩都友紘会病院 緩和ケア科 後明郁男 ほかスタッフ 

 
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・                                                            

※ご参加いただける方は、お手数ですが下記にご記入のうえ、FAX にてお申込みをお願いします。 
 

FAX：072-641-5967            申込み締切：令和 6 年 3 月 6 日（水） 
彩都友紘会病院 地域医療連携室行 

 

事業所名：                 ご連絡先：                
 

    職  種   氏  名 

  

  

  

  

  

お問合せ先） 彩都友紘会病院 地域医療連携室 西内 康乃 

TEL：072-641-5968（直通） FAX：072-641-5967（直通） 


